Compara
 tio,

AD EPISC. MOGVN.

Ne qua interciperet medio fortuna periclo,
 Excipimusq; hilares, exultamusque recepto.
 Quis non exiluit? quis se exiluisse putauit?
 Quidue ageret sensit? non amisitq; pudorem?
 Si modo amore tui quicquam fecisse pudendum est.
 Huc epulae genialis honos, mollesq; choreae.
 Nos fescenninos numeros, Thymelenq; sequamur.
 Hic nerui cytharæq; sonent, hic plectra, lyrae q;
 Personet omne tabæ genus, omnia cornua clangant.
 Hoc iterum dico, hoc iterum Moguntia gaude,
 Et sponso gratare tuo, uix rectius unquam
 Suscepto gauisa duce, hic comendite ciues
 Officijs, cantate deum laudantia uerba.
 Ferte preces, diuum templis indicite honorem,
 Et quæ præterea non ipse petitue iubetue.
 Verum ingens meruit uirtus, quæq; integra pulsat
 Fama polos, uos qui cupiistis nuper, habetis
 Et pacem, et tutum, requietaq; tempora pressis
 Motibus, exaltare iuuet, partumq; tueri.
 Ipse hunc nec petijt, nec detrectauit honorem.
 Obtulimus, quodq; est titulo speciosius omni,
 Cum precibus regnam accepit, meruitq; rogari.
 Cunaq; suas posset moderari tutius urbes.
 Vnde illi genuinus honor, quod nostra poposcit
 Utilitas dedit, externoq; assensus amori est.
 Sæpe facit lucrum dominos, rerumq; cupido.
 Hunc perspecta fides, et commoda nostra parentem.
 Sæpe dat ambitio regnum, nihil ille petiuit.

Exhorta-
 tio ad læ-
 titiam.

Mul

PANEGYRICVS

Multos uota trahunt, nunquam hic optauit ab illa
 Diuelli patria, multis occasio præsens
 Non fuit, ut ferret lectis suffragia punctis.
 Regnat adoptiuus, plusquam genuinus amatur.
 Huc ades ô, proceresq; tuos amplectere princeps,
 Et tantas securus opes accersimus omnes,
 Omnibus ut regnes, dubitas? hæresq; pudore?
 Accipe poscentes, ultro iuga sub tua cedunt,
 Qui cogi uoluere prius, te principe rerum
 Dulcior usus erit, uitaq; suauius uti
 Propositū est multis, quod habent, cupiere tot annis,
 Spe maior meliorq; tua, cupientibus adstas,
 Hac specie, atq; istis oculis, tibi gratia formæ,
 Natiuusq; decor præbent augmenta fauoris.
 Vix ita succensas sicco iam culmine fruges
 Ventus agens flammam exercet, & impete nutrit
 Serpentem crepitum, tūc cum procul omnibus esses,
 Finximus aspectum quendam, non finximus istum,
 Omnia sunt uero maiora, incredita præstas.
 Viui oculi, purusque color, frons læta pudoris
 Signa uerecundi, tantum os è sanguine rubrum,
 Quantus inest animo pudor, optimus undiq; cōstat
 Membrorum modus, ex omni te parte uenustum,
 Ex omni æqualem fecit deus, æmula tantæ
 Corpora uirtutis, uultusq; & amabile signum.
 Expirate rosæ, summi uanescite cultus.
 Hic decor, hic amor est. Quid tum, si inuiderit istū,
 Dum malit regnare sibi, uicinia nobis?